

13.2.2024

לכבוד
מר משה נקש
ראש מינהל עובדים זרים
רשות האוכלוסין וההגירה

בדוא"ל

שלום רב,

הנדון: שמירת מקום במכסה לעובדים פלסטינים בהיתר שהתפטרו/פוטרו בזמן מלחמת "חרבות

ברזל"

כידוע, רובם המוחלט של העובדים הפלסטינים המועסקים בישראל בהיתר אינם יכולים להיכנס לעבודתם מאז מתקפת החמאס ביום 7.10.2023. מזה 4 חודשים שעובדים אלו, ומדובר בעשרות אלפים, נותרו בלא מקור הכנסה – כשבעת האחרונה, החלו להבנתנו רבים מהם לסיים את עבודתם אצל מעסיקיהם באופן רשמי רק כדי שיוכלו לפחות לעשות שימוש בכספי הפיטורים והפנסיה שהופקדו עבורם בידי מעסיקיהם ומנוהלים כיום בקרן עמיתים. נציין, כי בחודש נובמבר 2023 פנינו בבקשה לאפשר משיכה חלקית למי שמעוניין בכך, ממרכיב הפיצויים בלבד, ולוודא שאי הפקדה לקרן בזמן המלחמה לא תפגע ברצף הביטוחי שלהם בקרן ככל שיוחלט בהמשך לאפשר את חזרתם לעבודה; פנייתנו לא נענתה עד היום.

בכל אופן, ומכיוון שבימים אלו ממשיכים להתנהל דיונים על חזרתם ההדרגתית של עובדים אלו לישראל בתמיכת גורמי המקצוע ומערכת הביטחון; ומכיוון שעובדים נאלצים לבחור בין התפטרות לשם קיומם ביום-יום לבין שמירת ההיתר ומקום העבודה – **נבקשכם שכל שתותר חזרת פלסטינים לישראל, הרי שמקומם במכסה של עובדים שהחזיקו בהיתרים ביום 7.10.2023 יישמר להם למשך תקופה קצובה**. זאת, על מנת לאפשר לעובדים להתפטר לשם משיכת כספם וללא חשש מאובדן עתידי של ההיתר אך בשל כך.

נציין כי שמירת מקומות במכסה לעובדים הוותיקים עולה בקנה אחד עם מחוייבותה המוצהרת של המדינה למנוע סחר בהיתרי תעסוקת פלסטינים, תופעה ידועה לשמצה שכידוע מאפיינת את העסקתם של עובדים אלו בישראל. שמירת המקום במכסה תגדיל את הסיכוי שעובדים ותיקים שלא שילמו על ההיתר יוכלו להמשיך בעבודתם בישראל (ככל שזו תותר בהמשך), ולהפחית את החשש להחלפתם בעובדים שישלמו סכומים נכבדים כדי לתפוס את המקום הפנוי במכסה.

בנוסף נשוב במסגרת זו, ובהמשך לפנייתנו מיום 10.11.2023 ולפניותינו קודם לכן ביחס לנוהל המאסדר את תכנית הפנסיה לעובדים פלסטינים, לבקש את הבהרתכם כי במקרה שתותר כניסת פלסטינים לעבודה בישראל, יישמר הרצף הביטוחי בקרן הפנסיה של העובדים שעבדו ערב ה-7.10.2023 ואשר לא בוצעו בגינם הפרשות פנסיוניות בתקופת המלחמה רק משום שלא היה באפשרותם להגיע לעבודה.

בברכה,

אלעד כהנא, עו"ד
קו לעובד

איה מרטנשטיין, עו"ד
מען + ארגון עובדים

העתק:
עו"ד אפרת לב ארי, לשכה משפטית, רשות האוכלוסין וההגירה
גב' ענת טוויטו, מנהלת מדור התשלומים, רשות האוכלוסין וההגירה